[image: image1.png]

2

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 декабря 2010 № 82/637
г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства

области от 13.09.2010 № 68/460
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства области от 13.09.2010
№ 68/460 «О предоставлении в 2010 году субсидий из областного бюджета в целях возмещения ущерба сельскохозяйственным товаропроизводителям, вызванного гибелью посеянных сельскохозяйственных растений в результате засухи, и о внесении изменений в постановление Правительства области от 25.03.2008 № 126/93» следующие изменения:

1.1. В заголовке к тексту после слова «засухи,» дополнить словами «и на проведение мероприятий, связанных с ликвидацией её последствий,».

1.2. В пункте 1 после слова «засухи» дополнить словами «, и на проведение мероприятий, связанных с ликвидацией её последствий».

1.3. Утвердить изменения в Порядке предоставления в 2010 году субсидий из областного бюджета в целях возмещения ущерба сельскохозяйственным товаропроизводителям, вызванного гибелью посевов сельскохозяйственных растений в результате засухи, и на проведение мероприятий, связанных с ликвидацией её последствий, утвержденном вышеуказанным постановлением. Прилагаются.

2. Департаменту информационной работы Кировской области (Урматская Е.А.) опубликовать постановление в официальных средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 26.10.2010.

Губернатор –

Председатель Правительства

Кировской области
Н.Ю.Белых
______________________________________________________________________

	ПОДГОТОВЛЕНО

	Заместитель Председателя

Правительства области, глава

департамента сельского хозяйства

и продовольствия Кировской области
	А.А.Котлячков

	СОГЛАСОВАНО

	Заместитель Председателя

Правительства области

	Э.А.Носков

	Глава департамента

финансов Кировской области

	Е.В.Ковалева

	Глава департамента

экономического развития

при Правительстве области

	А.Д.Коршунов

	Глава департамента информационной

работы Кировской области

	Е.А.Урматская

	Начальник контрольного управления

Губернатора области

	Л.В.Бабинцева

	Начальник правового управления

администрации Правительства

Кировской области
	С.В.Годловский

Разослать:
департаменту сельского хозяйства и продовольствия Кировской области, департаменту экономического развития при Правительстве области, департаменту финансов Кировской области, департаменту информационной работы Кировской области, контрольному управлению Губернатора области, администрациям муниципальных районов области и города Кирова.

Подлежит опубликованию в газете «Вести. Киров» и на официальном сайте Правительства области
Правовая экспертиза проведена:

предварительная

заключительная

Лингвистическая экспертиза проведена:

предварительная

заключительная

И.о. начальника отдела правового обеспечения департамента сельского хозяйства и продовольствия Кировской области
Н.Г.Филимонова
Созинова Надежда Юрьевна, 64-67-65
[image: image1.png]УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Кировской области

от 20.12.2010        № 82/637
ИЗМЕНЕНИЯ

в Порядке предоставления в 2010 году субсидий из областного бюджета в целях возмещения ущерба сельскохозяйственным товаропроизводителям, вызванного гибелью посевов сельскохозяйственных растений в результате засухи, и на проведение мероприятий, связанных с ликвидацией её последствий
1. В пункте 1 после слова «засухи» дополнить словами «, и на проведение мероприятий, связанных с ликвидацией её последствий».

2. Пункт 2 дополнить подпунктом 2.8 следующего содержания:

«2.8. Произведённых на посев и возделывание сельскохозяйственных растений на площади, на которой в результате засухи в 2010 году произошла гибель посеянных сельскохозяйственных растений, и не возмещённых за счёт субсидий, предоставленных в соответствии с подпунктами 2.1, 2.2 и 2.3 настоящего Порядка».

3. В пункте 3:

3.1. В подпунктах 3.1 и 3.2 слова «предоставления в 2010 году субсидий из областного бюджета в целях возмещения ущерба сельскохозяйственным товаропроизводителям, вызванного гибелью посевов сельскохозяйственных растений в результате засухи (далее – Порядок)» исключить.

3.2. Дополнить подпунктом 3.3 следующего содержания:
«3.3. На возмещение затрат, предусмотренных подпунктом 2.8 настоящего Порядка, – в размерах, рассчитанных по ставке, установленной правовым актом департамента сельского хозяйства и продовольствия Кировской области».
4. Абзац первый пункта 5 дополнить словами «, а при поступлении документов для предоставления субсидии, указанной в подпункте 2.8 настоящего Порядка, – в течение одного дня со дня поступления документов».
____________
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства области

«О внесении изменений в постановление Правительства
области от 13.09.2010 № 68/460»
Настоящий проект постановления подготовлен с целью наиболее полного возмещения затрат, произведённых сельскохозяйственными товаропроизводителями на посев и возделывание сельскохозяйственных растений на площади, на которой в результате засухи в 2010 году произошла гибель посеянных сельскохозяйственных растений.
Проект постановления предусматривает предоставление субсидии из областного бюджета на возмещение затрат, произведённых на посев и возделывание сельскохозяйственных растений на площади, на которой в результате засухи в 2010 году произошла гибель посеянных сельскохозяйственных растений, и не возмещённых за счёт субсидий, предоставленных на семена сельскохозяйственных растений, в том числе собственного производства, на средства защиты растений и (или) дизельное топливо сельскохозяйственным товаропроизводителям.

Субсидия будет предоставлена сельскохозяйственным товаропроизводителям, включенным открытым акционерным обществом «РосНТЦагроЧС» в Реестр экспертной оценки ущерба от гибели сельскохозяйственных культур в результате чрезвычайной ситуации «Засуха» в Кировской области в летний период 2010 года.
Субсидия будет рассчитана по ставке на один рубль невозмещенных затрат, отраженных в вышеуказанном Реестре, в размере, установленном правовым актом департамента сельского хозяйства и продовольствия Кировской области (по предварительному расчету 25 копеек на 1 рубль невозмещенных затрат).
Принятие предлагаемого постановления не требует увеличения расходов областного бюджета, поскольку они предусмотрены Законом Кировской области от 06.12.2009 № 458-ЗО «Об областном бюджете на 2010 год».

Принятие постановления не требует признания утратившими силу иных нормативных правовых актов области либо внесения в них изменений.

Проект постановления согласован в установленном порядке.

Заместитель Председателя

Правительства области, глава
департамента сельского хозяйства
и продовольствия Кировской области                                                  А.А.Котлячков